
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 022/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Li-
citação – CPL, Decreto nº 2.645, Processo Administrativo 1-683/2019 
e 1-622/2019/SEMASF, realizará licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO, sob a 
forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço Global, 
nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a Contratação 
de empresa para realizar a reforma do imóvel locado para o 
funcionamento do Conselho Tutelar e a reforma do imóvel locado 
para o funcionamento da Casa dos Conselhos do 1º Distrito, com 
fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e tudo mais 
que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social e 
Família - SEMASF. Valor estimado R$ 202.392,17 (duzentos e dois 
mil, trezentos e noventa e dois reais e dezessete centavos). Data 
de Abertura: 17/08/2022. Horário: 09hs30min. Local: Sala da CPL, 
situada à Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 
76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. O Ato Convocatório e todos 
os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e 
retirada, no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da 
(CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-
-mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

Ji-Paraná, 28 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim
Presidente Interina da CPL

Decreto n. 2637/2022

DECRETO Nº 116/GAB/2022,
De, 28 de julho de 2022.

“REVOGA DECRETO N° 064/GAB/2022, DE 02 DE 
MAIO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA 
TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES A SERVI-
DORA SANDRA IVA DA COSTA”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1° Fica REVOGADO o Decreto n° 064/GAB/2022, 
de 02 de Maio de 2022, que concede licença para tratar de 
interesses particulares a servidora SANDRA IVA DA COS-
TA, matrícula n° 159, pertencente ao Quadro de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Teixeirópolis/RO, em 28 de julho de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 115/GAB/2022
De, 27 de julho de 2022.

“REVOGA DECRETO N° 028/GAB/2022, DE 17 DE 
FEVEREIRO DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE LICENÇA 
PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES AO 
SERVIDOR JOSÉ FRANCISCO VENTURA”.

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, ANTONIO ZO-
TESSO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1° Fica REVOGADO o Decreto n° 028/GAB/2022, de 
17 de Fevereiro de 2022, que concede licença para tratar de 
interesses particulares ao servidor JOSÉ FRANCISCO VEN-
TURA, matrícula n° 199, pertencente ao Quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 01 de agosto de 2022.

Teixeirópolis/RO, em 27 de julho de 2022.

ANTONIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 

Alteração Orçamentária 

 
 
 

Data: 28/07/2022 09:27:39 
Usuário: claudiney 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 
DECRETO Nº 117, DE 28 DE JULHO DE 2022 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 
 

ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 
Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 
32.550,00 (trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais ), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos 
provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
32.550,00 

 
Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

ANTONIO ZOTESSO 
PREFEITO 

Crédito 62 02.04.01 12.361.0005.2014 3.3.90.46.00 0.1.500.1001 
Recurso 59 02.04.01 12.361.0005.2014 3.1.90.11.00 0.1.500.1001 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS4 Rondônia, sexta-feira, 29 de julho de 2022 - Correio Popular

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

CONCURSOS

Mais de 500 vagas estão
abertas em municípios de RO

(Da Redação)
Sete concursos e 
processos seletivos 
estão abertos em 
Rondônia com mais 
de 550 vagas dis-
poníveis para car-
gos de nível fun-
damental, médio e 
superior. Os salários 
chegam a mais de 
R$ 15 mil.

A Polícia Civil do 
Estado de Rondônia 
(PCRO) está com as 
inscrições abertas 
até 5 de agosto para 
um concurso públi-
co com mais de 300 
vagas. 

As oportunida-
des são para agente 
de polícia, escrivão, 
datiloscopista, de-
legado, médico-le-
gista e técnico em 
necropsia.

Os salários che-
gam a R$ 15 mil e a 

Foto- Assessoria/Divulgação

taxa de inscrição va-
ria de R$ 190 a R$ 
204,96, dependendo 
do cargo pretendido.

Os interessados 
devem ter nível su-
perior para poder 
participar da sele-
ção.

A prefeitura de 
G u a j a r á - M i r i m 
(RO) divulgou um 

edital de processo 
seletivo para contra-
tar 168 profissionais 
para a Secretaria 
Municipal de Edu-
cação (Semed). 

As inscrições do 
seletivo devem ser 
feitas presencial-
mente na sede da 
prefeitura até 29 de 
julho.

Segundo edital, 
as vagas são para 
profissionais com 
ensino fundamental, 
médio e ensino su-
perior. O cargo com 
mais vagas é o de 
auxiliar operacional 
e serviços diversos.

Com informa-
ções de G1 Ron-
dônia.

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Oportunidades são para cargos de nível fundamental, médio 
e superior, com salários que chegam aos R$ 15 mil. 

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Secretaria Municipal de Planejamento 
 

LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, localizada na Av. 2 de abril, nº 

1701, Bairro Urupá, CNPJ n° 04.092.672/0001-25 torna público que 

requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-

Paraná, em 02/02/2021, a Licença Municipal de Instalação, para a 

atividade de PAVIMENTAÇÃO DA RUA MANOEL VIEIRA 

DOS SANTOS (TRECHO ENTRE RUA GOV. JORGE 

TEIXEIRA À CAMPO GRANDE). EM JI-PARANÁ – RO. 

 

ÁREA TOTAL DE 2.401,42 m² E EXTENSÃO TOTAL DE 320,00 

M  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 082/2020 

 

 

Ji-Paraná/RO, 02 de fevereiro de 2021. 
 

 
ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA  

Prefeito Municipal 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PUBLICAÇÕES OFICIAIS6 Rondônia, sexta-feira, 29 de julho de 2022 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N°: 074/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1537/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
Objeto: “Sistema de Registro de Preços visando a futura e 
eventual Aquisição de TESTES RÁPIDOS (COVID-19), 
por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde de Alto Paraíso/RO”. 
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Valor estimado: R$ 240.440,00 (duzentos e quarenta mil, 
quatrocentos e quarenta e reais), início da sessão pública: dia 
12/08/2022 às 10h00min (horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda 
à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, 
localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da 
Prefeitura Municipal de Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 
ou através do e-mail: cpl.pmap123@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 28 de Julho de 2022.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/CPL/2022
A Associação Pestalozzi de Ouro Preto do Oeste, representada 
por seu vice-presidente Sr. Celson Cabral de Souza, torna 
pública a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Lici-
tação na Modalidade de Tomada de Preços nº 009/CPL/2022, 
realizada conforme Termo de Cooperação nº 03/2022 firmado 
entre a Associação e o Município de Ouro Preto do Oeste, 
Processo Administrativo nº 1184/GABINETE/2022 e Termo 
de Fomento nº 221/PGE-2021, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para execução de serviços de am-
pliação e reforma do refeitório da Associação Pestalozzi de 
Ouro Preto do Oeste, em favor da empresa E. M. PEREIRA 
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ Nº 39.505.570/0001-79, 
no valor de R$ 180.891,53 (cento e oitenta mil, oitocentos e 
noventa e um reais e cinquenta e três centavos).

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de julho de 2022.

Celson Cabral de Souza
Vice-presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA (MENOR PREÇO)
Nº 006/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, decreto nº 2.645/2022, torna público que o Processo 
Administrativo 1-4095/2022, realizará licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO, empreitada por 
preço global, cujo o objeto é a Contratação de empresa especializada 
em construção civil para executar obra de pavimentação asfáltica 
em via urbana com drenagem e calçadas, contemplando a dupli-
cação das vias nos seguintes trechos: Avenida Seis de Maio (trecho 
entre Av. Marechal Rondon e Av. JK) e Avenida Clóvis Arraes 
(trecho entre Av. Marechal Rondon e Av. Transcontinental), com 
fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e tudo mais 
que se fizer necessário para execução dos serviços, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – 
SEMOSP. Valor total estimado: R$ 3.151.981,00 (três milhões, cento 
e cinquenta e um mil e novecentos e oitenta e um reais). Data de 
Abertura: 29/08/2022. Horário: 09h30. Local: Sala da CPL, situado à 
Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá; Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. 
Fone: (69) 99975 2759. O Ato Convocatório e todos os elementos in-
tegrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da 
CPL de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min e no endereço 
eletrônico: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 28 de julho de 2022.

Hevileny Mª. C. Lima Jardim
Presidente-Pregoeira da CPL 

Decreto nº 2.645/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2022/PMJP-RO
O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, decreto nº 2.645/2022, torna público que está 
autorizada a LICITAÇÃO na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, tipo MENOR PREÇO, empreitada por preço global. 
Processos nº 1-14402/2021 - SEMOSP. Objeto é a Contratação 
de empresa especializada em construção civil para execução 
de obra de Pavimentação de Vias Rurais (Linha Itapirema) 
no município de Ji-Paraná/RO, com fornecimento de mão-
-de-obra, equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer 
bom e necessário para a execução dos serviços a fim de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos – SEMOSP. Valor total estimado: R$ 2.744.063,57 
(dois milhões, setecentos e quarenta e quatro mil, sessenta 
e três reais e cinquenta e sete centavos). Data de Abertura: 
29/08/2022. Horário: 11h30. Local: Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, situado à Rua dos Brilhante, 130; Bairro 
Urupá; Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. 
Edital: O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes 
encontram-se disponíveis para consulta e retirada, na sede da 
CPL de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min e no 
endereço eletrônico: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/.

Ji-Paraná/RO, 28 de julho de 2022.

Hevileny Mª C. Lima Jardim
Presidente Interina da CPL

Decreto n. 2645/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N. 030-2022
MODO DE DISPUTA ABERTO 
O Pregoeiro do Município de Urupá, Estado de Rondônia, 
no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará, na forma dos dispositivos 
da Lei 8.666/93, alterações posteriores, Lei 10.520/02, Lei 
Municipal 548/13 e 584/13, Decreto Municipal 108/2020, 
052/11, 031/13, 129/16, LC 123/06, 147/14 e 155/16, PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº: 030/2022, que objetiva a AQUI-
SIÇÃO DE VEICULO TIPO SEDAN PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. PROCESSO N. 175/2022. 
RECURSO: CONVÊNIO Nº 323/PGE-2021, CONTRA 
PARTIDA: PRÓPRIO. Abertura (sessão de disputa de pre-
ços) dia 11/08/2022 às 09h00min (horário de Brasília). O valor 
estimado para a aquisição é de R$ 106.377,33 (cento e seis 
mil trezentos e setenta e sete reais e trinta e três centavos). O 
edital está disponível pelo site  www.urupa.ro.gov.br, www.
licitanet.com.br, sala da CPL ou solicitação por e-mail, de 
segunda a sexta feira das 7h00min às 13h00min. Demais in-
formações telefone (69) 3413-2218, e cplurupa2016@gmail.
com, ou na Prefeitura de Urupá, sala da CPL.

Urupá-RO, 28 de Julho de 2022.

Edimar de Almeida Genelhú Souza
Pregoeiro/Presidente CPL/MS

Portaria N°: 001/2021

EXTRATO DO 4º QUARTO TERMO 
ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 039/2020.
Processo Nº 547/FMS/2019
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratado: VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO
DE BENEFÍCIOS LTDA

OBJETO: A prorrogação do prazo de execução do con-
trato acima epigrafado por 2 (dois) meses, tendo início no 
dia 04 de julho de 2022 e término no dia 04 de setembro 
de 2022.
Data: 04/07/2022

Assinam: 

Vanderlei Tecchio
Prefeito Municipal

VOLUS TECNOLOGIA E GESTÃO
DE BENEFÍCIOS LTDA

Empresa Contratada

Izair Cuêvas Ferreira
Secretário Municipal de Saúde 

Interveniente

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUPÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VALE DO ANARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da 
Comissão Permanente e Licitação, instituída pela Portaria 
nº 2449/2021, torna público aos interessados e a quem possa 
interessar que será realizada a Licitação na modalidade de 
Tomada de Preços, tipo Menor Preço Global, nos termos 
da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 
42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 
Complementar 147/2014.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM CONSTRUÇÃO DE UMA PISCINA NO 
CENTRO DO IDOSO (49,10M²) E CONSTRUÇÃO DE 
UMA PISCINA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE VALE 
DO ANARI (42,60 M²) MEDIANTE PROPOSTA CON-
VENIO PLATAFORMA-BRASIL Nº 898335/2020 POR 
INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA.

Valor estimado R$ 249.600,00 (duzentos e quarenta e nove 
mil, seiscentos reais), conforme especificações constantes 
no Projeto Básico e seus anexos, que integra este Edital, 
conforme Processo Administrativo sob o nº. 428/2021. Data 
para entrega do Credenciamento, entrega dos envelopes de 
proposta de preços e documentos de habilitação e início da 
sessão pública: a partir das 09:00 horas do dia 16 de Agosto 
de 2022. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados na Sala 
da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Vale do Anari - RO, sito à Av. Capitão Silvio 
de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min, 
e ainda no endereço eletrônico site: www.valedoanari.ro.gov.
br link licitação Tomada de Preços.
O valor de R$: 30,00 (trinta reais), será cobrado caso a empresa 
interessar adquirir o edital e anexos impressos para maiores 
informações através do e-mail: cpl@valedoanari.ro.gov.br.

Vale do Anari/RO, 28 de Julho de 2022.

Fabiana Dorigo Silva
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 075/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. º 610/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA

OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO,  PARA MELHORIA DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA ÁREA URBANA DO MU-
NICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO”, tudo conforme Termo 
de Referência, ANEXO I do Edital. Critério de Julgamento: 
MENOR PREÇO POR ITEM. 
Valor estimado R$ 530.742,28 (Quinhentos e trinta mil, 
setecentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos). 
Início da sessão pública: dia 12/08/2022 às 10h00min 
(horário de Brasília). O edital e sessão estão disponíveis 
em: www.licitanet.com.br e www.altoparaiso.ro.gov.br. 
Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso - Fone (69) 3534-2981 e através do e-mail: cpl.
pmap123@hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 28 de Julho de 2022.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ABANDONO DE EMPREGO
A Empresa, DISTRIBOI - Industria, Comercio e Transporte 
de Carne Bovina Ltda, inscrita no CNPJ:   22.882.054/0003-
22, localizada à Rodovia do Aeroporto, 5930 Bairro Habitar 
Brasil, nesta cidade de Ji-Paraná /RO, solicita o comparecimento 
do funcionário Sr. DIEGO KAWAN DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS, portador da CTPS n.º 00247300 SERIE 0060 / RO, 
para que apresente motivo que impede seu comparecimento ao 
trabalho. Caso contrário, fica considerada sua atitude como ato 
de renúncia ao cargo, ficando V. Sª. demitido por abandono de 
emprego, na forma do dispositivo citado na CLT, nos termos do 
artigo 482, alínea I, restando consignado o prazo de 24 (vinte e 
quatro horas) a contar desta para que reinicie suas atividades ou 
justifique, no mesmo prazo.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sexta-feira, 29 de julho de 2022 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 112/CPL/2022
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 112/CPL/2022. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Processo Administrati-
vo nº 2098/SEMSAU/2022. Objeto: Aquisição de capas para 
colchões, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 
Valor estimado: R$ 13.750,00 (Treze mil, setecentos e cin-
quenta reais), provenientes de Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco 
de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. Data 
de abertura: 12/08/2022, às 9h (horário de Brasília/DF). O 
edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.com.
br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conhecimento, 
sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.licitanet.
com.br. Informações complementares: Preferencialmente, 
pelo endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. Horário de atendimento: de segunda 
à sexta-feira, exceto feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 28 de julho de 2022.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024site: www.ji-parana.ro.gov.br  email: semad.pmjp@gmail.com 

 

 
                                                                                               
  
  
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORARIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Edital Nº001/SEMAD/2022 – SEMAD/SEMUSA 
 
 

RESULTADO FINAL APÓS PUBLICAÇÃO DA ERRATA DO RESULTADO 
PARCIAL E APÓS FASE DE RECURSOS DA ANALISE DOS CURRICULOS 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
 

 
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM – 40HORAS 
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2022-068 FERNANDA FREITAS VARGAS 17,50 1º.  
2022-239 ODETE SILVINO NUNES 17,25 2º.  
2022-015 IRIS AMAZONAS GOMES DA SILVA 17,0 3º.  
2022-062 LUCINEIDE DE MATOS 16,75 4º.  
2022-084 SUZANA DA SILVA 16,50 5º.  
2022-189 GIZELMA SILVEIRA ALVES 16,0 6º.  
2022-111 GLEICIELLY FRANCO NUNES 16,0 7º.  
2022-118 ALCILEIA MATEUS MONTEIRO 15,50 8º.  
2022-072 SOELLI DE SOUZA 15,25 9º.  
2022-035 MEIRES LEANDRO DE OLIVEIRA 15,0 10º.  
2022-021 JUCYMEIRE DE OLIVEIRA 15,0 11º.  
2022-224 ELLON DE OLIVEIRA SOUZA VIEIRA 15,0 12º.  
2022-137 LORENA NASCIMENTO CARNEIRO 15,0 13º.  
2022-070 APARECIDA ROSANGELA DOS SANTOS 14,50 14º.  
2022-017 JANETE GUIMARÃES 14,50 15º.  
2022-001 ANA MICHELE O. SENA DA SILVA CHAGAS 14,50 16º.  
2022-071 HUALAS NOGUEIRA DOS SANTOS 

FERREIRA 
14,25 17º.  

2022-129 ALEXSSANDRA DE SOUZA MARCIANO 14,0 18º.  
2022-115 CARINE DE LIMA OLIVEIRA 14,0 19º.  
2022-148 VAGLIANE DAS GRAÇAS PEREIRA 

CORREA 
14,0 20º.  

212022-176 LUCILENE ANTUNES GENELHUD 14,0 21º.  
2022-231 ROSANA GOMES DE OLIVEIRA 13,75 22º.  
2022-152 ANISIA RODRIGUES DE SOUZA 13,50 23º.  
2022-086 JACQUELINE DOS SANTOS JACOB 13,25 24º.  
2022-177 EUNICE ALVES DE OLIVEIRA 13,25 25º.  
2022-005 DANIELLA MOREIRA SANTOS 13,50 26º.  
2022-232 SILVIA FERREIRA DE SOUZA 13,0 27º.  
2022-226 ELAINE DE SOUZA 13,0 28º.  
2022-198 ANGELA MARIA DE PAULA MARAES 13,0 29º.  

Município de Ji-Paraná 
   Secretaria Municipal de Administração 

Comissão Especial para Organização e Supervisão 
Decreto n. 2501/GAB/PM/JP/2022 

 

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024site: www.ji-parana.ro.gov.br  email: semad.pmjp@gmail.com 

 

2022-101 VALÉRIA SOUZA SILVA 13,0 30º.  
2022-182 MARCIA ALVES ROBERTO PEREIRA 12,75 31º.  
2022-227 ROSANA APARECIDA RICARDO 12,75 32º.  
2022-251 IVANI MENDES VIEIRA 12,50 33º.  
2022-107 ELIA RIBEIRO DE ARAUJO SILVA 12,25 34º.  
2022-242 DULCINEIA FONSECA DE OLIVEIRA 12,0 35º.  
2022-263 ANGELINA MARIA DE SOUZA CAMPOS 12,0 36º.  
2022-214 VALDILENE DA CONCEIÇÃO MENDES 12,0 37º.  
2022-225 CLELIA SANTOS DAMASCENO 12,0 38º.  
2022-211 LOHANA HOLANDA DA SILVA 12,0 39º.  
2022-151 LUCILENE ALVES FERREIRA 11,50 40º.  
2022-100 JOSIANE SIQUEIRA DA SILVA 11,25 41º.  
2022-078 CLAUDICEIA INÁCIO MOREIRA 11,0 42º.  
2022-076 MICHELE GONÇALVES 11,0 43º.  
2022-160 CASSIA DE SÁ FREITAS 11,0 44º.  
2022-114 ROSELY OENNING 10,50 45º.  
2022-136 DAIANE CRISTINA DOS REIS ALVES 10,50 46º.  
2022-194 ECLESIA ALVES DE FREITAS 9,50 47º.  
2022-110 SILVANE APARECIDA VIEIRA 9,0 48º.  
2022-159 ALYMARA SANTOS ALVES 9,0 49º.  
2022-042 PATRICIA RODRIGUES SALES 9,0 50º.  
2022-267 ADILSA RAASCH DA SILVA 8,25 51º.  
2022-061 LUCAS SILVEIRA SILVA 8,25 52º.  
2022-064 LUCIANA NUNES DA SILVA 8,0 53º.  
2022-039 MÔNICA SOUZA DE FREITAS 8,0 54º.  
2022-162 HELEM DA SILVA GOMES 8,0 55º.  
2022-014 HENRIQUE APOLINRIO ALCÂNTARA 8,0 56º.  
2022-287 EVA AUGUSTA GOMES MAFORTE 7,75 57º.  
2022-245 ADEILMA RANGEL SANTOS 7,5 58º.  
2022-229 LUCIENE ALVES DE SOUZA 7,50 59º.  
2022-123 ANGELICA DALCIN DE OLIVEIRA 

MARTINS 
7,0 60º.  

2022-181 JOAQUINA SOARES 7,0 61º.  
2022-200 JAMILE OLIVEIRA DE FARIAS VARGAS 7,0 62º.  
2022-106 SILMARA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 6,50 63º.  
2022-175 DIEGO VINICIUS DE ARAUJO DIAS 6,50 64º.  
2022-138 CRISTIANE NUNES ALVES 6,0 65º.  
2022-054 VALQUÍRIA PRUDENTE RAMOS 5,50 66º.  
2022-213 LUCINEIDE PEREIRA DE SOUZA 5,50 67º.  
2022-087 ANDREIA PEREIRA BARROS 5,0 68º.  
2022-165 ADRIANA ROCHA SALES GUIMARÃES 5,0 69º.  
2022-207 JOANA D’ARC RAMOS DA SILVA 5,0 70º.  
2022-113 ALINE ALVES DE SOUZA 5,0 71º.  
2022-003 CAIO RICI DE SOUZA 5,0 72º.  
2022-004 CLEIA RUFINO BORGES DE SÁ 4,75 73º.  
2022-236 TAYCIANE DA SILVA 4,75 74º.  
2022-179 VIVIANE SANTOS DE PAULA 4,75 75º.  
2022-277 IONE PEREIRA ROSA 4,50 76º.  
2022-228 LÚCIA ALVES DE SOUZA 4,5 77º.  
2022-097 IRACY ROSDRIGUES SANTOS 4,25 78º.  
2022-099 CRISTIENE NACKSSUELE JATOBÁ DOS 

SANTOS 
4,25 79º.  

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024site: www.ji-parana.ro.gov.br  email: semad.pmjp@gmail.com 

 

2022-081 EDSON QUEIROZ BELLO 4,0 80º.  
2022-196 KALIRIA ANGELOSSI HORACIO 4,0 81º.  
2022-140 ALINE CRISTINA DA QUADRA 4,0 82º.  
2022-219 ALESSANDRA NUBIA SOARES DE BARROS 3,50 83º.  
2022-109 ARIANE CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 3,50 84º.  
2022-264 ADRIENE OLIVEIRA DE PAULA PINTO 3,50 85º.  
2022-125 ANDRESSA SOUSA DE AGUIAR SOUZA 

FURTADO 
3,50 86º.  

2022-212 VERA LUCIA DO NASCIMENTO 3,25 87º.  
2022-085 ELIZABETH ANTUNES MARQUES 3,25 88º.  
2022-029 MARIA LURDES DO NASCIMENTO 3,25 89º.  
2022-173 LUCIMAR DA SILVA TOLEDO SAWATAISHI 3,0 90º.  

2022-261 MARIA DO CARMO MAGALHÃES DALLA 
PICOLA 

3,0 91º.  

2022-013 GLEICIANE TEÓFILO NUNES LIMA 3,0 92º.  
2022-116 DAYANA VIOTO VALADARES 3,0 93º.  
2022-051 WESLEY RELVAS DOS SANTOS 3,0 94º.  
2022-237 MAYARA DA SILVA LIMA 3,0 95º.  
2022-022 KISSILA LORRAYNE NERES DE OLIVEIRA 

LIMA 
3,0 96º.  

2022-127 IVANIA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA 2,50 97º.  
2022-053 VALDINEIA DA SILVA VALADÃO 2,50 98º.  
2022-088 ELIANE MACARINI DA SILVA 2,50 99º.  
2022-121 KACIELLE BARBOSA SCHLOSSER 2,50 100º.  
2022-190 ROZIMAR DE SOUZA 2,25 101º.  
2022-273 DENISE CARDOSO ALVES 2,25 102º.  
2022-218 LAURA STEFANY DE SOUSA COSTA 2,25 103º.  
2022-008 EDJANE NOBRE DE AQUINO 2,0 104º.  
2022-195 MARIA APARECIDA ROSA DA SILVA 2,0 105º.  
2022-272 DAYANE BATISTA DE MORAES 2,0 106º.  
2022-069 EDVAINE GOMES PERISSI 2,0 107º.  
2022-191 JULIANA DINIZ SOARES 2,0 108º.  
2022-149 TAYNARA SANFELIS DA SILVA 2,0 109º.  
2022-112 GUYNIVER PEREIRA SALVADOR 2,0 110º.  
2022-206 JAQUELINE CARVALHO DE FREITAS 1,75 111º.  
2022-265 ROSEMARI EDMARA CARDOSO 1,50 112º.  
2022-092 MARINALVA PEREIRA DOS SANTOS 1,50 113º.  
2022-040 NILDELINDA DOS SANTOS OLIVEIRA 1,50 114º.  
2022-256 DIACILMA FERNANDA BISPO SILVEIRA 1,50 115º.  
2022-104 TERESINHA ALVES DE SANTANA 1,25 116º.  
2022-067 POLIANE NAIRE TOLEDO 1,25 117º.  
2022-233 CRISLAINE MENDES SIQUEIRA 1,25 118º.  
2022-188 MARIA LUCIA DE SOUZA 1,0 119º.  
2022-065 JACIARA MARIA MARTINENGHI 1 120º.  
2022-007 DULCINEIA MARIA CAVAGNOLLI 1 121º.  
2022-010 ERINALDA MARTINS DOS SANTOS 1 122º.  
2022-234 PÂMELA MENDES BARRETO 1,0 123º.  
2022-185 TATIANY APARECIDA LOPES ALMEIDA 1,0 124º.  
2022-009 ELIANE OLEIAS 1 125º.  
2022-006 DILCEMAR AGEU MARTINS PUCHVITK 1 126º.  
2022-103 SIRLENE GALDINO DOS SANTOS 0,50 127º.  
2022-157 MARIA SELMA ONÓRIO 0,50 128º.   

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024site: www.ji-parana.ro.gov.br  email: semad.pmjp@gmail.com 

 

2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA  GUIMARÃES 0,25 129º.  
,2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º.  
2022-132 LARISSA VIRGINIA MONTANHER 0,25       133º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO Desclassificada 
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO Desclassificada 
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA ZERO Desclassificada 
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO Desclassificado 
2022-122 

MALVINA SARAIVA ROCHA BARCELOS 
ZERO 
 

Desclassificada 

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA ZERO Desclassificada 
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA SILVA ZERO Desclassificada 
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO Desclassificada 
2022-020 

JUCILEIA GONÇALVES MULLER 
Téc. em 
radiologia 

Desclassificada 

2022-027 MARIA APARECIDA BRITO GONÇALVES COREN vencido Desclassificada 
2022-146 MARIA INES DA SILVA COREN vencido Desclassificada 
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA COREN vencido Desclassificada 
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES COREN vencido Desclassificada 

 
 
 

CARGO: TECNICO EM LABORATORIO – 40HORAS 
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2022-0005 LUZINETE OLIVEIRA TEÓFILO 8,25 1º 
2022-0003 FABRICIO COSTA DE LIMA 7,25 2º 
2022-0008 JACILENE RODRIGUES VIERIA 3,0 3º 

 
 

Ji-Paraná, 28 de julho de 2022. 
 
 
 

______________________________________ 
Marlene Silva  Alencar 

Presidente 
 
 

_______________________________________ 
Josse Marciano Silva 

Membro 
 
 

______________________________________ 
  Thiago Butzske Freire 

                                                              Membro 
 

                                                                            

 

 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3416-4024site: www.ji-parana.ro.gov.br  email: semad.pmjp@gmail.com 

 

2022-139 MARIA CRISTINA DA SILVA  GUIMARÃES 0,25 129º.  
,2022-153 FATIMA FRARE 0,25 130º.  
2022-132 LARISSA VIRGINIA MONTANHER 0,25       133º 
2022-016 JANAINA DA SILVA ALVES ZERO Desclassificada 
2022-082 CLAUDINEIA ALVES PAES ZERO Desclassificada 
2022-098 NEUSA MARIA DE MARCHI PEREIRA ZERO Desclassificada 
2022-120 REGINALDO DE PAULA ANGELO ZERO Desclassificado 
2022-122 

MALVINA SARAIVA ROCHA BARCELOS 
ZERO 
 

Desclassificada 

2022-187 NILZA DE SOUZA RODRIGUES SILVA ZERO Desclassificada 
2022-205 CLEICIANE APARECIDA RAMOS DA SILVA ZERO Desclassificada 
2022-268 ANA MARIA ALVES FRASSON ZERO Desclassificada 
2022-020 

JUCILEIA GONÇALVES MULLER 
Téc. em 
radiologia 

Desclassificada 

2022-027 MARIA APARECIDA BRITO GONÇALVES COREN vencido Desclassificada 
2022-146 MARIA INES DA SILVA COREN vencido Desclassificada 
2022-180 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA COREN vencido Desclassificada 
2022-244 ELAINE CRISTINA DE SOUZA SOARES COREN vencido Desclassificada 

 
 
 

CARGO: TECNICO EM LABORATORIO – 40HORAS 
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 

2022-0005 LUZINETE OLIVEIRA TEÓFILO 8,25 1º 
2022-0003 FABRICIO COSTA DE LIMA 7,25 2º 
2022-0008 JACILENE RODRIGUES VIERIA 3,0 3º 

 
 

Ji-Paraná, 28 de julho de 2022. 
 
 
 

______________________________________ 
Marlene Silva  Alencar 

Presidente 
 
 

_______________________________________ 
Josse Marciano Silva 

Membro 
 
 

______________________________________ 
  Thiago Butzske Freire 

                                                              Membro 
 

                                                                            



PUBLICAÇÕES OFICIAIS8 Rondônia, sexta-feira, 29 de julho de 2022 - Correio Popular

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

	
EDITAL	DA		09ª	CONVOCAÇÃO	

O Prefeito do Município de Mirante da Serra – RO, no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas, em razão de 
aprovação no TESTE	SELETIVO	Nº	315/2022, que tem por objetivo atender necessidade de contratação temporária de 
servidores para atender o Município de Mirante da Serra-RO, regida pelo Edital	nº	001/2022,	CONVOCA,	os candidatos 
relacionados abaixo, para tomarem posse no prazo de 10	(dez)	dias	úteis a partir da publicação deste Edital, sob	pena	
de perda	de	vaga, ficando ciente o candidato convocado que, conforme definido no Edital a contratação será temporária 
de acordo com a necessidade da Secretaria que estiver lotado podendo ou não ser prorrogada. 
 
Cargo: Agente de Serviços Gerais 

 
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

21	 DAIANE FAVERO DA SILVEIRA MALTEZO 7.0 
22	 FABIANO RAMOS FERREIRA 7.0 
	
Cargo:	Agente	de	Limpeza	e	Conservação		
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

20 UANDICILA GARCIA TEIXEIRA 7.0 
	
	
OBS:	Os	candidatos	acima	deverão	comparecer	munidos	de	toda	documentação	exigidos	para																																				
a	ocupação	conforme	relação	abaixo	e	dos	documentos	originais	juntos	para	autenticação:		
	

DOCUMENTOS 
Cópia de CPF  - Válido 
Cópia RG - Original 
Cópia CPF dos Dependentes  (Filhos e Esposo) de qualquer idade 
Copia Carteira Tipagem Sanguínea 
Copia de imposto de renda isento. 
Certidão de Nascimento/casamento – averbação de divorcio 
Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares; 
Cópia de PIS/PASEP ou declaração de que não possui cadastro. 
Título Eleitoral  
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original  e Cópia). 
Uma fotografia 3x4 recente e colorida;  
 Se possuir Conta Corrente de Pessoa Física no Banco do Brasil, apresentar cópia do comprovante; 
Comprovante de Residência; Atualizado 
Comprovante de escolaridade (diploma ou comprovante de conclusão de curso) 
Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais; 
Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia; 
Declaração de dedicação exclusiva para o cargo que concorre (expedida pelo próprio candidato); 
Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral; 
Declaração que não responde a Processo Administrativo Disciplinar, nas esferas públicas Municipal, 
Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato); 
Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público nos últimos 5 (cinco) anos. (declarado 
pelo próprio candidato); 
Comprovante de registro no respectivo conselho; (Carteira Profissional)  
 Atestado de Sanidade Física e Mental, acompanhado dos seguintes exames laboratoriais e de imagem: 
hemograma completo; glicemia jejum, TGO, TGP, bilirrubinas totais e frações, ureia e creatina, 
colesterol totais e frações, triglicerídeos; raio X de torax;  coluna total;  ECG simples. O referido 
atestado deverá ser emitido por médicos do quadro Municipal; 
Declaração de que não faz parte do grupo de risco à Covid-19. 
Ter idade mínima entre 18  a 50 anos para os cargos - Agente Limpeza e Conservação, Agente 
Serviços Gerais;Oficial de Obras; Auxiliar de Obras 
Declaração de Bens 
Certidão Negativa Civil e Criminal de 1º e 2º Instancia, da comarca de residência do Candidato 
 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

	
EDITAL	DA		09ª	CONVOCAÇÃO	

O Prefeito do Município de Mirante da Serra – RO, no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas, em razão de 
aprovação no TESTE	SELETIVO	Nº	315/2022, que tem por objetivo atender necessidade de contratação temporária de 
servidores para atender o Município de Mirante da Serra-RO, regida pelo Edital	nº	001/2022,	CONVOCA,	os candidatos 
relacionados abaixo, para tomarem posse no prazo de 10	(dez)	dias	úteis a partir da publicação deste Edital, sob	pena	
de perda	de	vaga, ficando ciente o candidato convocado que, conforme definido no Edital a contratação será temporária 
de acordo com a necessidade da Secretaria que estiver lotado podendo ou não ser prorrogada. 
 
Cargo: Agente de Serviços Gerais 

 
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

21	 DAIANE FAVERO DA SILVEIRA MALTEZO 7.0 
22	 FABIANO RAMOS FERREIRA 7.0 
	
Cargo:	Agente	de	Limpeza	e	Conservação		
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

20 UANDICILA GARCIA TEIXEIRA 7.0 
	
	
OBS:	Os	candidatos	acima	deverão	comparecer	munidos	de	toda	documentação	exigidos	para																																				
a	ocupação	conforme	relação	abaixo	e	dos	documentos	originais	juntos	para	autenticação:		
	

DOCUMENTOS 
Cópia de CPF  - Válido 
Cópia RG - Original 
Cópia CPF dos Dependentes  (Filhos e Esposo) de qualquer idade 
Copia Carteira Tipagem Sanguínea 
Copia de imposto de renda isento. 
Certidão de Nascimento/casamento – averbação de divorcio 
Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares; 
Cópia de PIS/PASEP ou declaração de que não possui cadastro. 
Título Eleitoral  
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original  e Cópia). 
Uma fotografia 3x4 recente e colorida;  
 Se possuir Conta Corrente de Pessoa Física no Banco do Brasil, apresentar cópia do comprovante; 
Comprovante de Residência; Atualizado 
Comprovante de escolaridade (diploma ou comprovante de conclusão de curso) 
Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais; 
Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia; 
Declaração de dedicação exclusiva para o cargo que concorre (expedida pelo próprio candidato); 
Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral; 
Declaração que não responde a Processo Administrativo Disciplinar, nas esferas públicas Municipal, 
Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato); 
Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público nos últimos 5 (cinco) anos. (declarado 
pelo próprio candidato); 
Comprovante de registro no respectivo conselho; (Carteira Profissional)  
 Atestado de Sanidade Física e Mental, acompanhado dos seguintes exames laboratoriais e de imagem: 
hemograma completo; glicemia jejum, TGO, TGP, bilirrubinas totais e frações, ureia e creatina, 
colesterol totais e frações, triglicerídeos; raio X de torax;  coluna total;  ECG simples. O referido 
atestado deverá ser emitido por médicos do quadro Municipal; 
Declaração de que não faz parte do grupo de risco à Covid-19. 
Ter idade mínima entre 18  a 50 anos para os cargos - Agente Limpeza e Conservação, Agente 
Serviços Gerais;Oficial de Obras; Auxiliar de Obras 
Declaração de Bens 
Certidão Negativa Civil e Criminal de 1º e 2º Instancia, da comarca de residência do Candidato 
 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 1 

	
EDITAL	DA		09ª	CONVOCAÇÃO	

O Prefeito do Município de Mirante da Serra – RO, no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas, em razão de 
aprovação no TESTE	SELETIVO	Nº	315/2022, que tem por objetivo atender necessidade de contratação temporária de 
servidores para atender o Município de Mirante da Serra-RO, regida pelo Edital	nº	001/2022,	CONVOCA,	os candidatos 
relacionados abaixo, para tomarem posse no prazo de 10	(dez)	dias	úteis a partir da publicação deste Edital, sob	pena	
de perda	de	vaga, ficando ciente o candidato convocado que, conforme definido no Edital a contratação será temporária 
de acordo com a necessidade da Secretaria que estiver lotado podendo ou não ser prorrogada. 
 
Cargo: Agente de Serviços Gerais 

 
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

21	 DAIANE FAVERO DA SILVEIRA MALTEZO 7.0 
22	 FABIANO RAMOS FERREIRA 7.0 
	
Cargo:	Agente	de	Limpeza	e	Conservação		
	
Classificação	 Nome	Candidato	 NOTA	

20 UANDICILA GARCIA TEIXEIRA 7.0 
	
	
OBS:	Os	candidatos	acima	deverão	comparecer	munidos	de	toda	documentação	exigidos	para																																				
a	ocupação	conforme	relação	abaixo	e	dos	documentos	originais	juntos	para	autenticação:		
	

DOCUMENTOS 
Cópia de CPF  - Válido 
Cópia RG - Original 
Cópia CPF dos Dependentes  (Filhos e Esposo) de qualquer idade 
Copia Carteira Tipagem Sanguínea 
Copia de imposto de renda isento. 
Certidão de Nascimento/casamento – averbação de divorcio 
Se, do sexo masculino, comprovante de estar quite com as obrigações militares; 
Cópia de PIS/PASEP ou declaração de que não possui cadastro. 
Título Eleitoral  
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original  e Cópia). 
Uma fotografia 3x4 recente e colorida;  
 Se possuir Conta Corrente de Pessoa Física no Banco do Brasil, apresentar cópia do comprovante; 
Comprovante de Residência; Atualizado 
Comprovante de escolaridade (diploma ou comprovante de conclusão de curso) 
Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais; 
Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia; 
Declaração de dedicação exclusiva para o cargo que concorre (expedida pelo próprio candidato); 
Comprovante de estar quite com a Justiça Eleitoral; 
Declaração que não responde a Processo Administrativo Disciplinar, nas esferas públicas Municipal, 
Estadual e Federal (declarado pelo próprio candidato); 
Declaração de que não foi demitido a bem do serviço público nos últimos 5 (cinco) anos. (declarado 
pelo próprio candidato); 
Comprovante de registro no respectivo conselho; (Carteira Profissional)  
 Atestado de Sanidade Física e Mental, acompanhado dos seguintes exames laboratoriais e de imagem: 
hemograma completo; glicemia jejum, TGO, TGP, bilirrubinas totais e frações, ureia e creatina, 
colesterol totais e frações, triglicerídeos; raio X de torax;  coluna total;  ECG simples. O referido 
atestado deverá ser emitido por médicos do quadro Municipal; 
Declaração de que não faz parte do grupo de risco à Covid-19. 
Ter idade mínima entre 18  a 50 anos para os cargos - Agente Limpeza e Conservação, Agente 
Serviços Gerais;Oficial de Obras; Auxiliar de Obras 
Declaração de Bens 
Certidão Negativa Civil e Criminal de 1º e 2º Instancia, da comarca de residência do Candidato 
 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 2 

 
Mirante da Serra, 28 de Julho  de 2022. 
	
	

Evaldo	Duarte	Antônio	
Prefeito Municipal	

 

ESTADO	DE	RONDONIA	
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MIRANTE	DA	SERRA	‐	RO	
SECRETARIA	MUNICIPAL	DE	ADMINISTRAÇÃO	‐	SEMAFP	

	

 2 

 
Mirante da Serra, 28 de Julho  de 2022. 
	
	

Evaldo	Duarte	Antônio	
Prefeito Municipal	

 

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO - RLO
GIORDANO INDUSTRIA E COMERCIO DE CAR-
ROCERIAS E TRONCOS LTDA, inscrita no CNPJ 
05.770.151/0001-42 torna público que requereu a SEDAM 
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO  para a 
atividade FABRICAÇÃO DE CARROCERIAS E REBO-
QUES PARA CAMINHÃO EM JI-PARANA Rua Cruzeiro 
do Sul  n 635, Bairro Primavera.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO

VITORIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 
localizada na Rua Henrique Somenzari nº 2472, bairro Centro, 
Tancredopolis, Alvorada D’Oeste – RO, CEP: 76.930-000, 
com CNPJ nº 33.654.888/0001-35, torna publico que requereu 
à SEDAM – Secretaria do Estado de Desenvolvimento Ambi-
ental do Estado de Rondônia  em 28/08/2022, a renovação da 
Licença de Operação n°145693, processo: 1801/01011/2017, 
Atividade: Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores.

Alvorada do Oeste, 28 de julho de 2022.

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Edital 001/2022 – SEMAD/SEMUSA

ERRATA N.006
REFERENTE A ERRATA N. 003 RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS QUANTO AO 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PUBLICADO NO DIA 12/07/2022.

A Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, nomeada através do 
Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, a ERRATA 003, republicada por incorreção material, referente ao 
resultado dos recursos interpostos pelos candidatos inscritos quanto ao indeferimento das inscrições, publicado no Diário 
Oficial e Site do Município dia 14/07/2022 e jornal Correio Popular. 

.

ONDE SE LÊ:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA Candidata enviando documentos faltantes, com 
formulário de recurso em branco. 

Fase encerrada para envio de 
documentos. 

Recurso Improcedente 

. 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Edital 001/2022 – SEMAD/SEMUSA

ERRATA N.006
REFERENTE A ERRATA N. 003 RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELOS CANDIDATOS INSCRITOS QUANTO AO 

INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PUBLICADO NO DIA 12/07/2022.

A Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Edital n. 001/SEMAD/2022 – SEMAD-SEMUSA, nomeada através do 
Decreto n. 2501, de 17 de junho de 2022, TORNA PÚBLICO, a ERRATA 003, republicada por incorreção material, referente ao 
resultado dos recursos interpostos pelos candidatos inscritos quanto ao indeferimento das inscrições, publicado no Diário 
Oficial e Site do Município dia 14/07/2022 e jornal Correio Popular. 

.

ONDE SE LÊ:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA Candidata enviando documentos faltantes, com 
formulário de recurso em branco. 

Fase encerrada para envio de 
documentos. 

Recurso Improcedente 

. 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

COMISSÃO – DECRETO N.2501/GAB/PMJP/2022

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 4.092.672/0001-25
Fone: (69) 3411-4239/4253- site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br

LEIA-SE: 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRIÇÃO NOME RECURSO/JUSTIFICATIVA RESULTADO

2022-132 LARISSA VIRGINIA MOTANHER SILVA 

Candidata reenviou documentos com formulário de 
recurso.

Após análise verificou-se que os 
documentos, já haviam sido enviados 
no prazo da inscrição, por um lapso , 
constou como indeferida, motivo pelo 
qual retifica-se por:    DEFERIDA

 Ji-Paraná/RO, 27 de julho de 2022. 

Armando Reigota Ferreira Filho 
Presidente da Comissão 

Dec. n. 2501/GAB/PM/JP/2022 

MEMBROS: 

 Inês da Silva Primo e Silva (Membro)  Neuza Maria da Silva (Membro) 

 Marcel Leme Cristaldo (Membro)  Juliana Fernandes (Membro) 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2/2022
EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
(3ª PUBLICAÇÃO)
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO (SAAE), por intermédio do Pregoeiro da 
Prefeitura de Nova Brasilândia D’Oeste – RO nomeado pela Portaria 
nº 27/2021, torna público que encontra-se instaurada a  Licitação na 
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 2/2022, tendo como 
objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ANÁLISE LABORATORIAL DE EFLUENTES 
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO – ETE E 
ANÁLISE DE ÁGUA DO CORPO HÍDRICO RECEPTOR, 
CONFORME SOLICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUAS E ESGOTOS DO MUNICÍPIO DE NOVA BRA-
SILÂNDIA D’OESTE – RO. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 11.286,15(onze mil, duzentos e oitenta e seis reais e quinze 
centavos). A Licitação será na modalidade PREGÃO em sua forma 
Eletrônica com o Nº 2/2022, tipo Menor Preço Global. O certame 
será regido pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei 
Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. O encer-
ramento do recebimento de propostas e a abertura da sessão pública 
será no dia 11 de agosto de 2022 às 09:00. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário oficial de Brasília. Local: www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-
-se a disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo telefone (69) 
3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de julho de 2022. 

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro – Port.27/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 35/2022
ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
ITENS COM RESERVA DE COTAS (LC 123/2006)
O Município de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, por intermédio 
do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 23/2022, torna 
público que encontra-se instaurada a  Licitação na modalida-
de Pregão em sua forma Eletrônica nº 35/2022, tendo como 
objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, VI-
SANDO A MANUTENÇÃO DAS LINHAS VICINAIS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE/RO, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS PÚBLICOS. A Presente licitação foi estimada 
em R$ 1.305.797,50(um milhão, trezentos e cinco mil, setecen-
tos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). A Licitação 
será na modalidade PREGÃO em sua forma Eletrônica com o 
Nº 35/2022, tipo Menor Preço Por Item. O certame será regido 
pela Lei nº 10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 
8.666/93; Decretos Federais 10.024/2019 e 7892/2013, Lei 
Complementar 123/2006 e Decreto Municipal 1.007/2020. 
O encerramento do recebimento de propostas e a abertura da 
sessão pública será no dia 11 de agosto de 2022 às 09:00h. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário oficial 
de Brasília. Local de realização do certame: www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontra-se a 
disposição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência 
Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município 
de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 
14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07h30min às 13h30min. Outras informações pelo 
telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia DOeste, 28 de julho de 2022.

Vagner Roberto Pereira de Souza
Pregoeiro – Port.23/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE


